Ed
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 298/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 306/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 306/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no dia
28 de março de 2023, informamos:

1 - O processo aplicado foi Pregão Eletrônico. Não.
2 - Através de etapa de lances no Pregão Presencial nº 12/2023, com sessão

pública na presença do Pregoeiro e empresas credenciadas a etapa de lances. A fonte de
financiamento é o FUNDOCAMP da Agência Metropolitana de Campinas.

3 - As medidas a serem adotadas constam no contrato nº 32/2023, disponível
no Portal da Transparência. Sim, haverá monitoramento e avaliação. Em caso de
problemas na entrega ou na qualidade das cestas, os procedimentos adotados serão os
constantes no Contrato, considerando o Termo de Referência.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

EARoCAMARA MUNICIPALDE | E
À Sua Excelência o Senhor e. BARBARA DOESTE
PAULO CESAR MONARO oN DATA: 17/máraues
Presidente da Câmara Municipal do HORA: 16:06 eZ

á Ê ON ta NE Tao Requerimento Nº 306720
Santa Barbara POgste-SP = Aotocias Secretário Municipal de Govern

o Assunto: Requer informações acerca do
x novo fornecedor de cestas básicas
Lg) contratado no valor de R$ 761.837,40.3 Chave: 6FD90

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000